famille de Vergy. Si les prétentions de cette famille sur les biens riverains de la Saône et notamment Tillenay sont 
un fait à partir de la fin du IXe s., il est plus difficile d’attester son lien avec le personnage du VIIe. Il est plus 
raisonnable de s’en tenir au constat d’une mainmise de la famille des Chalon-Vergy sur l’évêché d’Autun et sur 
les biens de cette église aux IXe et Xe s.      
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II - Le censier de 937, texte et traduction 

§1 Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu 
Christi DCCCC°XXX°VII°, indictione xj, anno 
secundo Luhdouici regis, anno iij ordinationis 
Rodmundi episcopi, inuenerunt Bernardus decanus 
et primates canonicorum Sancti Nazarii in uilla 
Tilionaco seticum indominicatum supra 
fluuium Ararim cum granea et horto et curti. Est 
ibi ecclesia in honore sancti Dionisii quae habet in 
beneficio mansos iij et soluit in censu, missa 
omnium Sanctorum, solidos x. Est ibi pratum 
indominicatum j : possunt ibi colligi feni carri lx ; 
condemine iij ad sationem modiorum xxx ; silvae iij 
ad impinguandos porcos duo milia, excepto 
communi silva ; portus fluminis soluit quosdam 
reditus in dominio fratrum. Est ibi pratum 
uicedomnale ad carros u. 

§2 Sunt ibi mansi uestiti u. Tenent Rictredus et 
Walterius mansum ingenuile j qui soluit mense 
marcio solidos ij, mense maii aut denarios xij, aut 
porcum ualentem solidum j, ad mercatum 
Cabilonis392 denarios xij ; facit coruadam et 
ancingiam ; facit quinzinas in opere aut redimat 
medio marcio denarios xij ; tertiam quinzinam ex 
toto in opere ; pro lignario, missa sancti Andree, 
denarios ij ; seminat de frumento indominicato in 
ancingia modium j, de suo modium j ; trahit 
fimum, carros u in ancingia, si est ; pullos iij ipso 
termino Pasche aut pullum j cum ouis u ; scindulas 
C missa sancti Johannis aut redimat denarium j, 
circulos xii ; pro uuacta auena, modius j mense 
marcio.  

§3 Tenent inter Matusalem et Dominicum 
mansum j ; soluit similiter. Tenent Aydencus et 
Constantinus et Constancius mansum j ; soluit 
similiter. Tenent inter Ildebertum et Albertum et 
Teodericum mansum j ; soluit similiter. Tenent 
Leotbaldus, Aymarus, Vuinusus et Dominicus, 
ingenuiles, mansum j servile ; soluit similiter. Tenet 
Blitgerius quarterium j vestitum et servilem.  

§4 Sunt ibi mansi absi uiiij et soluunt reditus terre. 
Sunt alie condemine iij ad sationem modiorum c. 

392 C’est-à-dire à la fin août : Déléage p. 1212 ; 
Charmasse, Cartulaire de l’eglise d’Autun, I, n° 39, acte 
de 921)